1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TP. BUÔN MA THUỘT

TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 02/2021/QĐ-TBPS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Buôn Ma Thuột, ngày 29 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

TUYÊN BỐ DOANH NGHIỆP PHÁ SẢN

TÒA ÁN NHÂN DÂN TP. BUÔN MA THUỘT, TỈNH ĐẮK LẮK

Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản: Ông Vũ Văn Đức.

Căn cứ vào Điều 8, Điều 9, Điều 22, Điều 23, Điều 105, Điều 108, Điều

110, Điều 111 và Điều 130 của Luật phá sản;

Căn cứ vào Thông báo về việc giải quyết phá sản theo thủ tục rút gọn số

04/2021/TB-TA ngày 13 tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân thành phố Buôn

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Đối với: Công ty trách nhiệm hữu hạn thương mại dịch vụ cà phê Anh

Quân Đắk Lắk

Địa chỉ: Số A69/2 khu Hiệp Phúc, Ngô Gia Tự, thành phố Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Xét thấy: Công ty trách nhiệm hữu hạn thương mại dịch vụ cà phê Anh

Quân Đắk Lắk mất khả năng thanh toán không còn tài sản để thanh toán chi phí

phá sản theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 105 Luật phá sản.

QUYẾT  ĐỊNH:

1. Tuyên bố: Công ty trách nhiệm hữu hạn thương mại dịch vụ cà phê Anh

Quân Đắk Lắk; Địa chỉ: Số A69/2 khu Hiệp Phúc, Ngô Gia Tự, thành phố Buôn

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk bị phá sản.

Mã số doanh nghiệp: 6001537119

Đăng ký lần đầu: Ngày 12 tháng 01 năm 2016

Đăng ký thay đổi lần thứ 2: Ngày 24 tháng 8 năm 2020.

2. Chấm dứt hoạt động của Công ty trách nhiệm hữu hạn thương mại dịch

vụ cà phê Anh Quân Đắk Lắk theo quy định của Luật Phá sản, Luật Doanh

nghiệp và quy định của pháp luật liên quan.

Về nghĩa vụ tài sản sau khi có quyết định tuyên bố doanh nghiệp phá sản:

Được thực hiện theo quy định tại Điều 110 của Luật phá sản.

3. Cấm bà Trần Thị Mai, sinh năm 1961, chứng minh nhân dân:

240356388 do Công an tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 20/6/2013; nơi cư trú: Số 146

Chu Văn An, phường Tân An (địa chỉ mới: A69 khu Hiệp Phúc, phường Tân

 2

Lợi), thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk thành lập, quản lý doanh nghiệp

hợp tác xã trong thời hạn 03 năm, kể từ ngày 29 tháng 9 năm 2021.

4. Lệ phí phá sản: Sung vào ngân sách nhà nước số tiền 1.500.000 đồng lệ

phí phá sản do bà Bùi Thị Hảo nộp thay bà Trần Thị Mai theo biên lai số

AA/2019/0013235 ngày 02 tháng 11 năm 2020 của Chi cục thi hành án dân sự

thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

5. Quyết định tuyên bố doanh nghiệp phá sản có hiệu lực thi hành từ ngày

ra quyết định.

Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này hoặc kể từ

ngày Quyết định được tống đạt hợp lệ, bà Trần Thị Mai - Giám đốc Công ty

trách nhiệm hữu hạn thương mại dịch vụ cà phê Anh Quân Đắk Lắk, Chi cục

thuế thành phố Buôn Ma Thuột, Chi cục thi hành án dân sự thành phố Buôn Ma

Thuột, Sở kế hoạch và đầu tư tỉnh Đắk Lắk, các chủ nợ có quyền đề nghị xem xét

lại; Viện kiểm sát nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk có quyền

kháng nghị quyết định này.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Đắk Lắk;

- VKSND tỉnh Đắk Lắk;

- VKSND TP.BMT;

- Sở KH&ĐT tỉnh Đắk Lắk;

- Chi cục thuế TP.BMT;

- Chi cục THADS TP.BMT;

- Cổng thông tin ĐKDN quốc gia;

- Cổng thông tin TAND tối cao;

- Báo địa phương;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TÒA ÁN NHÂN DÂN TP. BUÔN MA THUỘT

THẨM PHÁN

Vũ Văn Đức